
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 108 del 01-07-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 387 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 108 DEL 01-07-2024 
 

OGGETTO: 

 
PAGAMENTO ONERI GESTIONE IMPIANTI TRATTAMENTO 
RIFIUTI URBANI IV° BIMESTRE 2024 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Vista la legge regionale n. 10/2022, con la quale è stata istituita l’Autorità Rifiuti e 
Risorse Idriche della Calabria (ARRICAL) e la stessa è stata individuata quale 
ente di governo dell’ambito territoriale ottimale per l’esercizio associato delle 
funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio di gestione dei 
rifiuti urbani;   
 
Dato atto che con decreto n. 58/2022 del Commissario straordinario ARRICAL è 
stato stabilito il subentro del nuovo Ente di governo nei contratti in essere 
dell’ATO Cosenza e la loro contestuale proroga al 30/06/2023, con oneri a carico 
dei comuni;   
 
Visto il decreto n. 2/2023 del Commissario straordinario ARRICAL con il quale è 
stato stabilito che i comuni trasferiscano su base bimestrale anticipata l’importo 
corrispondente; 
 
Dato atto che è stata indicata la spesa previsionale per l’anno 2024 da ARRICAL 
all’interno della piattaforma GAIA;   
 
Considerato che si rende necessario versare quanto dovuto per il IV° bimestre 
2024; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere in merito;   
 
Vista la normativa e le disposizioni vigenti in materia;  
 
Visto lo statuto comunale;   
 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 108 del 01-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

Visto il TUEL n. 267/2000;   
 

DETERMINA 
 
 Di impegnare e contestualmente liquidare ad ARRICAL, con sede legale in 

viale Europa n. 35 88100 Catanzaro (CZ), quale Ente di governo d’ambito del 
servizio integrato per il conferimento dei rifiuti codici CER 200108 e 200301, la 
somma totale di Euro 20.374,33;   

 Di imputare la somma di euro 20.374,33 sul capitolo 1258;   
 Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario; 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. LUPO PAOLO 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 108 del 01-07-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


